
Протокол № 6 

заседания Президиума 

 Совета депутатов муниципального образования  

«Муниципальный округ  Камбарский район Удмуртской Республики» 

 

г.Камбарка                                                                         от 09 апреля  2025г.                                                                                      

 

Присутствовали: члены президиума: Ижболдина Е.М., Вяткин И.Г., Галяув 

И.В., Климовских А.Ф., Старков Н.Г., Федотова Т.И..,  

депутат Щекотуров А.Н. 

Приглашенные: Глава муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» Галанов А.Н., заместитель 

главы администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской  Республики» по экономике и финансам – 

начальник управления финансов Аксянова Н.Н., заместитель главы 

администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской  Республики» – начальник управления 

территориального развития  администрации Камбарского района Ахметов 

Р.Х., руководитель аппарата Главы муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской  Республики», 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской  Республики» и Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской  Республики» Дьяков К.М.,   заместитель начальника отдела по 

управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

Климовских А.А.., начальник Управления по экономике Соломенникова 

Н.В.. Теплякова Н.В. – руководитель МБУК «ЦКС Камбарского района», 

Самарина Н.Ю. – руководитель МБУК «ЦБС Камбарского района», 

Мирзаянов Р.М. – председатель общества историков-архивистов 

Камбарского района. 

 

Председательствовал : Ижболдина Е.М. 

 

Повестка дня: 

1. О готовности вопросов проекта повестки  очередной 38-й сессии Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской  Республики»; 

2. О  согласовании  ежегодного оплачиваемого отпуска Главе 

муниципального образования "Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики" Галанову А.Н.;  

3. Разное 

- об организации санитарной уборки города; 

- о ремонте дороги на плотине Камбарского пруда; 

- об  устройстве  тротуаров. 



 

1. СЛУШАЛИ  Ижболдину Е.М..  

В Совет депутатов поступило подготовленное депутатом Щекотуровым 

А.Н. обращение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» на 

имя Главы Удмуртской Республики А.В.Бречалова, Министра транспорта 

и дорожного хозяйства Удмуртской Республики Г.Ф.Таранова, начальника 

Управления ГИБДД МВД по Удмуртской Республике полковника полиции 

Д.Н.Городилова по вопросу принятия мер по организации безопасности 

дорожного движения на автомобильной дороге Ижевск- Сарапул-

Камбарка-граница Республики Башкортостан, построенной по условиям 

концессионного соглашения.  

В ходе обсуждения обращения члены президиума единогласно 

РЕШИЛИ: 

1. Для подготовки обращения направить запрос в отделение 

Госавтоинспекции ОМВД России «Камбарское» по количеству 

произошедших  аварий на участке указанной автодороги при вьезде в 

г.Камбарка  и выезде на автомобильную дорогу из г.Камбарка  и ООО 

«РИК» по вопросу установки освещения . 

2.Подготовленное председателем Совета депутатов Ижболдиной Е.М. 

обращение  представить для рассмотрения  депутатам на очередной 38-й 

сессии Совета депутатов и  затем направить в Министерство транспорта и 

дорожного хозяйства Удмуртской Республики. 

 

2. СЛУШАЛИ: Ижболдину Е.М. по вопросу О готовности вопросов 

проекта повестки  очередной 38-й сессии Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской  Республики». 

Первым вопросом из проекта повестки сессии Ижболдина Е.М. 

предложила рассмотреть  вопрос О присвоении Почетного звания 

«Почетный гражданин Камбарского района  Удмуртской Республики». 

В Совет депутатов поступили ходатайства на присвоение почетного звания 

«Почетный гражданин Камбарского района» на  пять кандидатур: Вяткин 

И.Г., Панкратов Б.Н., Поддубский А.В., Тагирова Ф.Б., Ширяева Е.М.. 

Кандидатура Панкратова Б.Н. выдвинута инициативной группой жителей 

города и прихожан Храма Первоверховных Апостолов Петра и Павла 

г.Камбарка. Согласно  пункта 2.2  статьи 2 Положения о Почетном 

гражданине Камбарского района Удмуртской Республики, утвержденного 

решением Совета депутатов МО «Камбарский район» от 27 марта 2020г. № 

264, ходатайства  о присвоении Почётного звания «Почётный гражданин 

Камбарского района Удмуртской Республики» возбуждаются в коллективах 

предприятий, учреждений, организаций частной, государственной, 

муниципальной и иных форм собственности, общественными организациями 

или их структурными подразделениями действующими на территории 

Камбарского района либо органами местного самоуправления (далее по 



тексту «организации»). Руководители предприятий, учреждений, 

организаций частной, государственной, муниципальной и иных форм 

собственности, общественными организациями либо органов местного 

самоуправления направляют ходатайство. По личным обращениям граждан 

присвоение Почётного звания не производится. 

В связи с тем, что  выдвижение кандидатуры Панкратова Б.Н. не 

удовлетворяет требованиям   пункта 2.2  статьи 2 Положения о Почетном 

гражданине Камбарского района Удмуртской Республики,  члены 

президиума РЕШИЛИ:  

- Отклонить рассмотрение ходатайства инициативной группы жителей 

города и прихожан Храма Первоверховных Апостолов Петра и Павла 

г.Камбарка о выдвижении кандидатуры Панкратова Б.Н. на присвоение 

Почетного звания «Почетный гражданин Камбарского района Удмуртской 

Республики» . 

Голосовали : За-5, против-1, воздержался -0. Решение принято. 

При  рассмотрении ходатайств на выдвижение  кандидатуры 

Поддубского А.В., слово предоставлено Галанову А.Н. –Главе 

муниципального образования « Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики».  

При рассмотрении ходатайства на выдвижение кандидатуры Тагировой 

Ф.Б., слово предоставлено Самариной Н.Ю. – руководителю МБУК «ЦБС 

Камбарского района». 

При рассмотрении ходатайства на выдвижение кандидатуры Вяткина 

И.Г.,  слово предоставлено Тепляковой Н.В. – руководителю МБУК «ЦКС 

Камбарского района». 

При рассмотрении ходатайства на выдвижение кандидатуры Ширяевой 

Е.М.,  Ижболдина Е.М. зачитала предоставленную характеристику на 

Ширяеву Е.М.  

После обсуждения кандидатур, заслушав выступление Дьякова К.М. 

члены Президиума РЕШИЛИ: 

- Включить  в проект решения  изменение по количественному составу 

кандидатур для присвоения Почетного звания «Почетный гражданин 

Камбарского района Удмуртской Республики». 

Голосовали: За – 4, против -1, воздержался – 1. Решение принято.    

       Затем Ижболдиной Е.М. предложено членам президиума  Рекомендовать 

Совету депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» к рассмотрению на присвоение 

Почетного звания «Почетный гражданин Камбарского района Удмуртской 

Республики» четыре кандидатуры: Вяткин И.Г., Поддубский А.В., Тагирова 

Ф.Б., Ширяева Е.М.     

Голосовали единогласно. Решение принято. 

 



Далее члены Президиума  продолжили заслушивать докладчиков по 

вопросам, включенным в  проект повестки решением Президиума Совета 

депутатов от 02.04.2025 № 5.1.  

Депутат Федотова Т.И. попросила  Галанова А.Н. –Главу 

муниципального образования « Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» в докладе «Об отчете Главы муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» о результатах своей деятельности и деятельности 

Администрации Камбарского района за 2024 год» отразить работу 

структурных  подразделений  администрации, меры, предпринимаемые 

администрацией района по решению вопроса по  общественному транспорту,    

городской бани. 

СЛУШАЛИ: Ижболдину Е.М..  В Совет депутатов поступило обращение 

от депутатов о включении в проект повестки в раздел разное для 

рассмотрения вопроса «О планах по ремонту автомобильных дорог на 2025 

год» . 

РЕШИЛИ: Включить в проект повестки в раздел разное вопрос   - О планах 

по ремонту автомобильных дорог на 2025 год.  

СЛУШАЛИ: Ижболдину Е.М. по вопросу  О  согласовании  ежегодного 

оплачиваемого отпуска Главе муниципального образования 

"Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики" 

Галанову А.Н. 

Члены президиума единогласно РЕШИЛИ: 

Согласовать предоставление Главе муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

Галанову Александру Николаевичу  ежегодного оплачиваемого отпуска.  

По вопросам  об организации санитарной уборки города; ремонте дороги 

на плотине Камбарского пруда; об  устройстве  тротуаров заслушали 

Ахметова Р.Х.  

 

Повестка Президиума исчерпана. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ Камбарский  

район Удмуртской Республики»                                              Е.М.Ижболдина 

 

 

 

 


